527 *Apuleius* Gemeint ist wohl *Met.* X, 13 sq.,
wo der in einen Esel verwandelte Held
allerlei Leckerbissen zuerst zaghafte nascht,
dann hemmungslos verschlingt.

2555 Cf. Crusius, *Suppl. Paroem.* III b,
p. 27 sqq.

530 Zenob. 5, 25 (Ald. col. 125).

531 alias *Adag.* 93 (*Polypi mentem obtine*),
LB II, 63 C.

533-533 *Nam Persarum ... hyenas* Nach Ze-
nob., ausser Zusatz C, l. 545. Die vom Text
bei Leutsch-Schneidewin abweichenden
Volksnamen entsprechen genau der in Ze-
nob. Ald. col. 125 gegebenen Form, ausser
Orgenipei, wo die Aldina Ὀργευπέοι bietet.

545 aut ... *Heniochi* Woher diese Notiz
stammt, ist unklar. Unter den Stämmen, die
für diese Sitte angeführt werden (E. Rohde,
Psyche, II, Tübingen, 1907⁴, p. 34, n. 1),
werden die Heniocher nicht genannt.

Tauroscytha homines immolant. Byzoni mediterranei lacte bubulo victitant nec ullo praeterea vescuntur cibo. Iberes ouium loco canum greges alunt, Aethiopes, qui dicuntur Colcenses, hyaenas. Quin hodie non pauciora inge-
555 niorum et morum discrimina. Ad ea quoad fieri potest accommodare sese polypumque pisces imitari non minima prudentiae pars est.

[F]

AEGIS VENIT

2556

Aἰγὶς ἔρχεται, id est *Aegis venit*. Suidas indicat proverbio dici solitum de iis, qui petulanter et impudenter agerent, refertque ex Pherecrate: Οὔμοι κακοδαίμων, αἰγὶς ἔρχεται. Aegis autem Graecis varia significat: pelliceum tegmen, quod gestant Afri, praeterea maris intumescentis vndas ac procellas ventorum idque lingua Dorica, [G] vnde ἐπαιγίζειν reperitur pro vehementer flare. [F] Alii malunt esse quid e coronis contextum aut rete ex coronamentis contextum. Sic ait usurpatum apud Herodotum [G] libro quarto [F] et apud Lycurgum. Nec desunt, qui putent significare sacerdotem, quae Athenis solita sit ferre sacram aegidem itaque ingredi ad eos, qui nuper duxissent uxores. Apparet in huiusmodi sacris multum fuisse licentiae, quemadmodum et apud Christianos multis ineptiis celebrantur nuptiae, simulque allusum est ad procellam.

[A]

MVLTAM SYLVAM GESTAS

2557

Λόχυην πολλὴν φορεῖς, id est *Sylvam multam portas*. Dictum in Phormionem militem quendam hirsutum densaque pilorum obsitum sylua, cuius et alibi facta mentio. [B] Quadrabit in agrestem et stupidum, cuiusmodi ferme sunt milites. [A] Refertur a Suida.

[A]

LEONEM VIDERE HOSTIVM PRAELIA PORTENDIT

2558

Λέοντας ἴδειν δυσμενῶν δῆλοι μάχας, id est
575 Cernere leones hostium pugnam indicat.

Translatum vel a somniorum coniecturis vel ab observantibus auguria. Meminit Suidas. [G] Huiusmodi versiculos indicantes, quid quodque porten- dat somnium, video diligenter commemoratos a Suida et Hesychio, quum nihil inanius. Et tamen probabile est utrumque fuisse monachum.

580

[A]

LARVS IN PALVDIBVS

2559

Λάρος ἐν ἔλεσι, id est *Larus in paludibus*. Suidas scribit dictatum de iis, qui faciles sunt ad dandum. Ductum a laro aue, quam eandem κέπφον appellari putant, quanquam Theodorus Gaza hanc fulicam vertit, illam gauiam. Ea quoniam facile decipitur illiciturque, proinde proverbio locum fecit.

585 [A]

ISSA

2560

"Ισσα, id est *issa*, proverbalis erat acclamatio in eos, quibus ζ litera sorte cecidisset quique modis omnibus essent infortunati. Haec Suidas, [B] qui proverbum citat ex Mesenia Menandri, testatus et alibi usurpatum apud autores. [A] Coniectare licet eam literam in sortibus inauspicatam fuisse. [B] Martianus Capella in Nuptiis Philologiae et Mercurii testatur hanc literam inuisam fuisse Appio Claudio, quod dentes mortui, dum exprimitur, imitetur.

590 [A]

IPSO HORREO

2561

Quod prolixo et affatim datur, *ipso horreo* dari dicitur, quemadmodum ipso canistro, propterea quod ex horreo plenius depromitur quam e choenice. [B] Simile illi: [C] 'Εκ πίθου ἀντλεῖς, id est [B] *E dolio hauris*.

551 bubulo *B–I*: bubalo *A*.555 est *B–I*: om. *A*.563 et apud *G–I*: ac *F*.580 paludibus *B–I*: misericordiis *A*.581 ἔλεοι *B–I*: ἔλεσι *A*; paludibus *B–I*: misericordia *A*.582 eadem *A–G*: eadem *H I*.585 Inter Adag. 2559 et 2560 in *A* hoc legitur adagium in posterioribus editionibus omissum:555 polypumque ... imitari Cf. *Adag.* 93 (Polypimentem obtine).

2556

557 Suid. αἰγίς 60; 61.

558 Pherecates fr. 117 Kock bei Suid. αἰγίς 61 (αἴγις, αἴγις ἔρχεται).

559–560 *pellicum* ... *Afri* Suid. αἴγις 59.560–561 *praeterea* ... *Dorica* Die Angabe beruht wohl letztlich auf Aeschyl. *Choeph.* 593 (Chor). Suid. αἴγις 61 gibt als Erklärung καταγίς, Suid. καταγίς 890: ἐπιφορὰ ἀνέμου σφοδροῦ, λέγεται δὲ καὶ ἡ Κάλη.

561 ἐπαγίζειν Suid. ἐπαγίζων 2006: σφοδρῶς πνέων.

561–565 *Alii malunt* ... *viores* Nach Suid. αἴγις 60.563 *ait* Sc. Suidas.

Hdt. IV, 189.

Lycurg. fr. 23 Baiter-Saupe.

2557

569 Suid. λόγημη 715 (aus Aristoph. *Lys.* 800 und Schol. 804).570 *alibi* *Adag.* 1866 (Phormionis tori).2558 Cf. *Adag.* 2540.574 Suid. λέοντα 250 (aus Astrampsychus, p. 98 Scaliger in *Oracula metrica, a Ioanne Opopoeo collecta*, Paris, 1607: λέοντας εἰδεῖν).579 *Et* ... *monachum* Die Vermutung, die by-

Laterna punica. Est apud Plautum in garulum quempiam ac dissimulandi non satis gnarum: Pellucet vt laterna punica. Terentius a vase rimoso mutuatus est metaphoram: Plenus rimarum sum, hac atque illac perfluo.

587 quique ... infortunati *B–I*: ac de per omnem modum infortunatis *A*.